
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 100  DEL 27.03.2025 

 

OGGETTO:  L.R. n. 49/1989 - Premio letterario “Regione del Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, 

Mestre”. Nomina componente della Giuria tecnica. 

  

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Preso atto che il Comitato organizzatore del Premio letterario “Regione del Veneto - Leonilde e Arnaldo 

Settembrini, Mestre”, in data 20.03.2025, ha esaminato i curricula dei candidati che hanno manifestato 

interesse a ricoprire un posto vacante nella Giuria tecnica del Premio, come richiesto nell' avviso pubblico di 

cui al DDR n. 46 del 07.02.2025, e ne ha individuato il sostituto, si procede con il presente provvedimento 

alla nomina del nuovo componente. 

 

 

IL DIRETTORE  

 DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITÀ CULTURALI E SPORT 

 

 

VISTA la Legge regionale n. 49/1989 che disciplina l'organizzazione del Premio letterario “Regione del 

Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre”, in recepimento delle disposizioni testamentarie di 

Arnaldo Settembrini; 

 

VISTO in particolare l'art. 4 della L.R. n. 49/1989, in base al quale spetta al Comitato organizzatore istituito 

con le medesima Legge regionale la nomina della giuria per l’esame delle opere concorrenti e l’assegnazione 

del premio; 

 

PREMESSO CHE, in seguito alle dimissioni di un componente della Giuria tecnica del Premio, con DDR n. 

46 del 07.02.2025 è stato pubblicato un avviso pubblico per individuare un nuovo componente;  

 

RILEVATO CHE il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 23.59 del 14 

marzo 2025; 

 

DATO ATTO CHE, entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti candidature: 

 

- OMISSIS, con nota del 27 febbraio 2025 acquisita al prot. reg. n.104730 in data 28.02.2025; 

- OMISSIS, con nota del 4 marzo 2025 acquisita al prot. reg. n. 112486 in data 04.03.2025;  

OMISSIS, con nota del 10 marzo 2025 acquisita al prot. reg. n. 132050 in data 14.03.2025;  

- OMISSIS, con nota del 14 marzo 2025 acquisita del al prot. reg. n. 134519 in data 17.03.2025;  

- OMISSIS, con nota del 14 marzo 2025 acquisita al prot. reg. n. 134553 in data 17.03.2025; 

 

PRESO ATTO che, come risulta dal verbale agli atti della Direzione Beni Attività culturali e Sport, il 

Comitato organizzatore, nella riunione del 20 marzo 2025, ha esaminato i cinque curricula pervenuti e ha 

ritenuto di individuare nel signor Matteo Strukul, il nuovo componente della Giuria tecnica, per le ragioni 

espresse nel verbale stesso; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal signor Matteo Strukul, ai sensi dell'articolo 15, comma 1, lettera c) del 

D.Lgs. n. 33/2013 in ordine agli obblighi di trasparenza, e ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, in ordine 

all'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità; 

 

VISTA la documentazione conservata agli atti della Direzione Beni Attività culturali e Sport; 



 

Mod. B - copia        Ddr n.       100                           del          27.03.2025                pag. 2 di 2 

 

VISTO l’art. 13 della L.R. n. 54 del 31.12.2012 e ss.mm.ii.; 

 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto di quanto deliberato dal Comitato organizzatore del Premio letterario “Regione del 

Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre” nella riunione del 20 marzo 2025 e di nominare 

quale componente della Giuria tecnica del Premio il signor Matteo Strukul in sostituzione del giurato 

dimissionario;  

3. di dare atto che, in virtù della nuova nomina di cui al punto 2., la Giuria tecnica del Premio “Regione 

del Veneto - Leonilde e Arnaldo Settembrini, Mestre” avente diritto di voto risulta così composta:  

- Giancarlo Marinelli con funzioni di Presidente 

- Massimiliano Forza, componente 

- Simona Nobili, componente 

- Maria Grazia Tornisiello, componente 

- Matteo Strukul, componente; 

4. che la Presidenza onoraria è conferita al professore emerito dell’Università degli Studi di Padova, 

Giorgio Pullini, affiancato dalla giurata onoraria Grazia Di Marcantonio, discendente Settembrini, ai 

quali non spetta alcun compenso per la partecipazione ai lavori; 

5.   di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

             f.to dott.ssa Fausta Bressani 

 

 

 

 

 

 

U.O. Attività culturali e Spettacolo 

            Il Direttore 

  dott.ssa Arianna Bernardi 

 

 

 


